
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Κασσάνδρεια 21-04-2020 
ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ                                Αρ.Πρωτ.       6484/2020 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ                                Αρ.Μελέτης :      54/2018 
  
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
 

Η Δήμαρχος Κασσάνδρας 
 
Προκηρύσσει ηλεκτρονικό ανοικτό δημόσιο διαγωνισμό για την προμήθεια 

«Προμήθεια – τοποθέτηση εξοπλισμού για την αναβάθμιση παιδικών χαρών 

του Δήμου Κασσάνδρας» συνολικής προϋπολογισθείσης αξίας 217.000,00 

ευρώ, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ (24%). Κριτήριο κατακύρωσης είναι η πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά: βάσει τιμής στο σύνολο της 
ποσότητας του ενδεικτικού προϋπολογισμού και εφόσον καλύπτονται οι Τεχνικές 

Προδιαγραφές από τον προσφέροντα κατά τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη. 

 
1. Αναθέτουσα Αρχή: Δήμος Κασσάνδρας-Διεύθυνση: Δημαρχείο Κασσάνδρας -  

Κασσάνδρεια Χαλκιδικής 630 77. 
Τηλέφωνο: 2374350110, 118 Φαξ: 2374350111.  
2. Τίτλος: Προμήθεια – τοποθέτηση εξοπλισμού για την αναβάθμιση παιδικών 

χαρών του Δήμου Κασσάνδρας.   
3. Είδος Σύμβασης: Προμήθεια.  

4. Περιγραφή – Αντικείμενο Σύμβασης: Προμήθεια – τοποθέτηση εξοπλισμού για 
την αναβάθμιση των παιδικών χαρών (CPV: 37535210-2 Κούνιες παιδικής χαράς, CPV: 
37535250-4 Τραμπάλες για παιδικές χαρές, CPV : 37535200-9 Εξοπλισμός παιδικής χαράς, 
CPV : 31527200-8 Φωτιστικά εξωτερικών χώρων, CPV : 44111700-8 Δάπεδα )του Δήμου 

Κασσάνδρας όπως αναφέρεται αναλυτικά στην σχετική μελέτη και Διακήρυξη.   
5. Προσφορές: Γίνονται δεκτές προσφορές που είναι σύμφωνες με την 

Διακήρυξη και αφορούν το σύνολο της προμήθειας.   
6. Συνολικός Προϋπολογισμός: 175.000,00 € πλέον ΦΠΑ (24%).   
7. Διάρκεια Σύμβασης: Έξι (6) μήνες από την υπογραφή της.   
8. Απαιτούμενες Εγγυήσεις: Η προσφορά πρέπει υποχρεωτικά να συνοδεύεται 

από Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής ύψους 3.500,00 €. Ο ανάδοχος στον οποίο 

θα γίνει η κατακύρωση του διαγωνισμού υποχρεούται να καταθέσει κατά την 

υπογραφή της σύμβασης εγγύηση καλής εκτέλεσης, για ποσό ίσο με το 5% του 
συμβατικού ποσού (δηλαδή του προσφερόμενου ποσού χωρίς Φ.Π.Α.).  
9. Χρηματοδότηση: Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το 
πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ, του Υπουργείου Εσωτερικών, Τμήμα Αναπτυξιακών 

Προγρ/των & Διαχείρισης Π.Δ.Ε., ποσού από πόρους του προγράμματος 

217.000,00€ με Φ.Π.Α.  

10. Ημερομηνία Αποστολή διακήρυξης στην Ε.Ε.Κ. : Δεν απαιτείται . 

11. Διάθεση εγγράφων – στοιχείων του διαγωνισμού: Οι ενδιαφερόμενοι 
μπορούν να παραλαμβάνουν το πλήρες κείμενο της διακήρυξης και των λοιπών 

συμβατικών στοιχείων από το δικτυακό τόπο του διαγωνισμού μέσω της 

διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ όπου και υποβάλλονται 

τα σχετικά αιτήματα παροχής συμπληρωματικών πληροφοριών – διευκρινήσεων, 

μόνο από εγγεγραμμένους στο σύστημα οικονομικούς φορείς. Επίσης το σύνολο των 

τευχών του διαγωνισμού θα βρίσκονται αναρτημένα στην ιστοσελίδα του Δήμου και 
συγκεκριμένα στη διεύθυνση www.kassandra.gr όπου παρέχεται ελεύθερη, άμεση 

και πλήρης πρόσβαση. 
12. Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια : Οι οικονομικοί φορείς 

δηλώνουν ότι διαθέτουν γενικό κύκλο εργασιών των τριών τελευταίων 

ΑΔΑ: 6Λ0ΣΩΕΘ-ΧΙΓ



διαχειριστικών χρήσεων (2017,2018,2019) αθροιστικά τουλάχιστον δυο φορές του 

συνολικού προϋπολογισμού  της Μελέτης, χωρίς Φ.Π.Α. 

13. Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα: Οι οικονομικοί φορείς απαιτείται κατ’ 

ελάχιστον, επί ποινή αποκλεισμού, κατά τη διάρκεια των τριών προηγούμενων ετών 

(2017, 2018, 2019) να έχουν εκτελέσει σε Δημόσιους Φορείς συμβάσεις παρόμοιας 

φύσης οι οποίες αθροιστικά θα καλύπτουν το διπλάσιο του ύψους του 
προϋπολογισμού (χωρίς ΦΠΑ). Θα παρατεθεί κατάλογος, στον οποίο θα 

αναφέρονται οι κυριότερες προμήθειες που έχει υλοποιήσει για παρόμοιες ποιοτικά 

προμήθειες κατά την τελευταία τριετία στον οποίο θα φαίνονται ο τίτλος, το ποσό 

της σύμβασης, οι παραλήπτες. 

14. Χρόνος τόπος και γλώσσα υποβολής των προσφορών: Ο διαγωνισμός θα 

πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 

Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του συστήματος με ημερομηνία έναρξης υποβολής 

προσφορών στις 22/04/2020 και ώρα 15:00μ.μ. και καταληκτική ημερομηνία 

υποβολής τους στις 22/05/2020 και ώρα 15:00μ.μ. Μετά την παρέλευση της 

καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει δυνατότητα υποβολής προσφοράς 

στο σύστημα. Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών γίνεται τέσσερεις (4) 

εργάσιμες ημέρες μετά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών 

δηλαδή στις 28/05/2020 και ώρα 11:00π.μ. Γλώσσα σύνταξης προσφορών η 
Ελληνική.  

15. Χρόνος ισχύος προσφορών: Έξι (6) μήνες τουλάχιστον. 

16. Δικαίωμα συμμετοχής: Όλα τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα (ημεδαπά ή 

αλλοδαπά) συνεταιρισμοί, ενώσεις, κοινοπραξίες που υποβάλουν κοινή προσφορά, 

και η επαγγελματική δραστηριότητά τους είναι ταυτόσημη  με αυτή του διαγωνισμού 

(προμήθεια – τοποθέτηση εξοπλισμού παιδικών χαρών). 

17. Εναλλακτικές Προσφορές: Δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές ή 
προσφορές που θα παρουσιάζουν επιφυλάξεις ή τροποποιήσεις σε οποιοδήποτε όρο 

της διακήρυξης. 
 
 
 

 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 

 
 

 
ΧΑΛΚΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

 

ΑΔΑ: 6Λ0ΣΩΕΘ-ΧΙΓ


		2020-04-21T10:34:04+0300
	Athens




